

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2008**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1829 CAPITULO : SERVIU IX REGION

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|--|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>44.029.572</b>   | <b>45.634.253</b>   | <b>38.840.984</b>                        |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 61.366              | 61.366              | 28.591                                   |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                 |                     |                     | 19.792                                   |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 146.550             | 146.550             | 116.370                                  |
| 09        | APORTE FISCAL                         | 42.560.945          | 44.165.626          | 37.985.617                               |
| 10        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 279.326             | 279.326             | 768                                      |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS             | 296.289             | 296.289             | 337.293                                  |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 685.096             | 685.096             | 352.553                                  |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 23.000              | 23.000              |  |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>44.052.572</b>   | <b>45.657.253</b>   | <b>38.502.751</b>                        |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 1.370.175           | 1.370.175           | 719.409                                  |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 140.597             | 172.938             | 183.121                                  |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 7.982               | 7.982               | 652                                      |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 437.640             | 437.640             | 62.166                                   |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 11.462              | 11.462              | 2.311                                    |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              | 9.319.063           | 9.768.429           | 4.836.806                                |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 32.765.406          | 33.888.380          | 32.698.286                               |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 247                 | 247                 |  |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   |                     |                     |  |
|           | <b>RESULTADO</b>                      |                     |                     | <b>338.233</b>                           |